115v Vendicio eiusdem hospitali facta per Johannem Naturalis de Altacuria, 04 nov 1471, lictera recepta per Glaudium Barrillierii notarium, rector Frater Henricus Jaquerii. (*Omnium*)

116 Cessio faciens ad opus dicti hospitalis facta per Mermetum Mugnerii filium quondam Petri Mugnerii, 26 mar 1466, lictera recepta per Petrum Mangie notarium, rector Frater Henricus Jaquerii. (*Obsculum = Obscurum ?*)

116v Cessio eiusdem hospitalis facta per Nycoletam filiaum quondam Johannis Loys de Bussy, 07 oct 1457, she cedes certain properties to the hospital, also cession by Mermetus du Ruppalex in consideration of Nycoleta's many services to him, lictera recepta per Petrum Mangie notarium, rector Frater Johannes Guillieti. (*Penelope*)

118 Lictera clausuli testamenti faciens ad opus hospitalis Rotuli contra Nycolaam (i.e., her name is Nycolaa, the feminine form of Nycolaus) filiam quondam Johannis Rosset fabri quondam burgensis Rotuli, 04 sep 1420, lictera recepta per Ja[quemetum] douz Ructit notarium. (*Columbos*)

118v Donacio faciens ad opus hospitalis Rotuli contra Venerabilem virum Dominum Petrum Balli seu Baux de Estue morans apud Pissy canonicus ? Montisjovis, , 28 jul 1428, lictera recepta per Johannem Mistralis notarium. (*Lombet* ? – the remaining items are not “signed” in this way)

119 Lictera donacionis ad opus dicti hospitalis per Perrinum Cammant ? de Bomalia ? facta, 01 feb 1348, lictera recepta per Nycoletum de Vessier, rector Frater Barthollomeus de Dugnin.

119v De decem florenis auri parviponderis debitibus hospitali Rotuli assignatisque Venerabilis Fratri Gaudio Donselli per quos infra. (Donation by Johanneta reicta Petri Roberti, 18 jan 1521, unlike most of the items in this volume, the text very extensive and apparently complete :

Nomine sancte et individue trinitatis ... (about a full page of elaborate religious boilerplate follows) ..., Quod anno a nativitate eiusdem in domini sumpto currente millesimo quingentesimo vigesimo primo indicione nona cum eodem anno sumpta et die vero decima octava mensis Januarii (18 jan 1521 Style of the Nativity) coram me notario publico et testibus subscriptis personaliter constituti honesta mulier **Johanneta** reicta quondam Petri Roberti de Castro filiaque quondam Roleti Roncigniodi burgensis Rotuli heres asserta quondam Venerabilis Domini Nycodi Roncigniodi cappellani, et **Girarda** eius filia per eandem a dicto condam

(=quondam) Petri Roberti suscepta (=suscepta), necnon **Leodegarius** filius quondam Nycolli Champion de Gemello gener dicte Johannete et vir dicte Girarde, eadem vero Girarda de laude auctoritate, mandato, et consensu dicti Leodegarii Champyon eius viri ibidem presentis et eidem Girarde eius uxori quoad infrascripto peragenda accentem et licenciam dantis et prebentis, quicquidem scientes, prudentes, gratis, et spontane? nullis vi dolo ve metu ad hec inducti non cohacti non decepti nec ab aliquo seu in aliquo ut asserunt ... sed de eorum juribus et factis ad plenum informati certificari parite et advise pro et eorum heredibus et successoribus quibuscumque mote et inclinati preta... ad laudem domini nostri Jhesu Christi gloriosissime Virginis Marie eius matris tocusque... ad ... salutem animarum dictarum Johannete et Girarde eius filie ac predicti Leodegarii Champyon suarumque quondam et cuiuslibet ipsorum patris et matris ac eorum parentum et consanguineorum quorum teneri possum volens aliquid bonifacere dum agenti in humanis ne fortassis post earum decessum remaneant indotati? ... pro se et suis quibus supra foridant et dotam de nomine feudacionis et dotacionis perpetue dare donant larguntur et concedimi donacione pura mera simplicis perpetua et irrevocabili que fieri dicitur inter vivos nullathenus revocanda prout melius ... .... et ... fieri exprimi interpretari et intelligi qui potest et debet tam secundum jus quam secundum laudabilem consuetudinem Venerablii et Religioso Fratri Gaudio Donzelli presbitero ordinis Sancti Sepulteri? rectori moderno hospitalis Rotulli ex membris Sancti Sepulteri? Jherosolimitam loco Annessiaco presenti stipulante acceptante et solemniter recipiente pro se et suis successoribus rectoribus eiusdem hospitalis quibuscumque, videlicet **decem florenos auri parviponderis et sex solidos** singulo eorundem valente duodecim solidos bone monete cursalis patrie et loci annui et perpetui redditus annis singulis termino festi Sancti Michaelis Archangelli in manibus eiusdem hospitallerii seu qui pro tempore suerit per eosdem donatores et suos heredes jandictos perpetui persolvendum dandos deliberandos et expediendos ad hoc et pro eo quod ipso venerabilis dominus rector dicte hospitalis Rotuli et rectores futuere teneantur et debeant celebrare et alta voce decantare ex nunc in anthea celebrari eadem? volunt qualibet die Veneris cuiuslibet obdomade anni? pro salvente et remedio animarum quorum supra in magno altari dicti hospitalis Rotuli unam missam de officio et in honorem ac devocationem quinque plagarum corporis Domini Nostri Jhesu Christi et in fine dicte misse unum libera me cum collecta decens? post decessum dictorum donatorum...

122 ... super tumulo eorundem ita quod sit accidat? eadem die Veneris festum solempne hoc missa cum liberame illo die fuit solempnitati conjuncti, quos quidem vero decem folorenos parviponderis et sex solidos valoris premissorum census annui et perpetui redditus tenentur et presencium tenorem prometum hiidem fondatores pro se et suis predictis heredibus juramentis suis ad Sancti Dei Evvangelia corporaliter prestitis et sub expressa obligacione et hypotheca omnium et singulorum bonorum suorum et cuiuslibet ipsorum mobilium et immobilium presencium et futurorum quorumcunque solvere tradere et legitime expedire eidem venerabili domino rectori et suis predictis ex nunc in anthea quolibet termino prestatuto ex ordinato festi Sancti Michaelis Arcangelli, videlicet ipsa Johanneta et sui heredes sexaginta solidos et dicti Leodegarius et Girarda conjuges et eciam sui heredes? sexaginta sex solidus cum dampnis...

122v ... assigning the said 10 florins and 6 sols in et super rebus, bonis, et possessionibus sequentibus, videlicet dicta Johanneta dictos sexaginta solidos annuales census in et super quadam pecia terre sita in territorio supra Rivaz retro grangiam generose domine

Montismagni continentem circa tres posas semul contiguas juxta terras Glaudii Choutagnyz a juria et lacu, viam publicam a borea, et terram Nobilis Hennacii Mistralis a vento, et dicti Leodegarius et Girarda conjuges eadem vero Girarda qua supra auctoritate, reliquos sexaginta et sex solidos monete predicte census hinc et super una pecia vinee sita in territorio Montismagni loco dicto en Cocogniz continentem circa unam posam juxta vineam domine de Vullierens a juria, vineam Leodegarii Champyon alias Mangiez de Altacuria a borea, vineam Rodulphi Carrerii de Bignyn a lacu, et vineam eorundem conjugum assectatorum ac Anthonie relicte Johannis Tissot de Gillier a vento, cum fondis, juribus, fructibus, inhanciis (clear, dots over the i's), pertinenciis, et appendiciis earundem rerum universis et singulis ad habendum intrandum tenendum gardendum frumentum et perpetue per eundem dominum rectorem et suos predictos possidendum ... , acta in stupha domus predicti hospitalis Rotuli, witnesses Nobilis Franciscus Bertrandi, honestusque viri Benedictus de Ripa alias Jaquinodi, Glaudius Choutagnye, Ludovicus Torneris ?, et Petrus Jordaneti burgenses dicte ville Rotuli, no signature, and the notary apparently not named. (Marginal notations indicate : Infrascripti decem floreni et sex solidis fuerunt recogniti per Anthonium de Gebennis alias Billardi de Gimel et Mauricum Ballisat habitatorem Rotuli, scilicet per Anthonium octo floreni et per Mauricum xxx solidi manibus mis Ludovici Challeti commissarii.)

128v Nobilis Vuillermus (Guillermus) Vuillermi de Serraux promises faithfully to exercise his new position as Locumtenens Castellani Rotuli for the châtelain of Bignin, 05 aug 1526.

13 dec (no year given), instancium decimarii Magne Decime Rotuli, Guillermus Cuet de Perruys and Perrodus Dalphini de Mont, taxatores for the Magna Decima of Rolle.

129 (In a different hand) Glaudius Vuillermyn burgensis Rotuli, 28 dec 1541 (but in Latin), reconnaissance for property held by virtue of an abbergement dated 22 oct 1525, recorded by Rodulphus Picteti, etc., ending on fol. 129v.

129v (In the same hand as the previous item) Die xxix<sup>a</sup> decembris anno et loco predicto (=29 dec 1541) honestus vir Henricus Roberti de Chastel heres et bonatenens Nobilis Loysie *relicte Aymonis Monod, et Aymonis eorundem conjugum filii* (should be *relicte Claudii Roberti (alias Monod), et Amedei eorundem conjugum filii !*) recognovit vigore certarum recognitionum alias per eandem Nobilem Loysiam factarum, videlicet viginti solidos annuales cenus Amedeo Bertrandi et Discreto Bernardo Cohendoz alias presibtero procuratoribus et gubernatoribus hospitalis Rotuli vigore etiam acordu date presentium inter easdem partes facta xxx solidos alias per eosdem nobiles conjuges debitos (inserted by reference mark : et qui *sexaginta* xx solidos possunt reddimi per eundem confitentem a dicto procuratoribus vel eorum in dicto hospitali successoribus precio viginta libra), presentibus me Hennacio Mistralis, Christophoro Cristini, Discretis Gabriele Begoz burgense Albona, et Stephani Magnini alias Roliard de Pisi testibus. (Text is messy and has some alterations that may need further study.)

130 (Apparrently in the same hand as the previous item) Die anno loco et presencia quorum supra (=29 dec 1541), Anthonius de Gebennis alias Billiard de Gymello confessus fuit debere eidem hospitali ... ? census qui octo florenis assignabantur super una pecia vinee in territorio de Quercu ? loci dicto en Cocquoguyz juxta vineam dicti confitentis et suorum condivisorum a vento, unacum vinea Francisci Tissoti etiam a vento, vineam Jacobi Champion alias Mangiez et

Anthonii eius fratris a borea, vineam Johannis Larchet de Longirod a lacu, et vineam domini de Vullierens et certorum aliorum a juria, quiquidem octo floreni possunt reddimi per eundem Anthonium et suos a dictis rectoribus presentibus et futuris precio octo viginti florenorum.

Die anno loco predictis (=29 dec 1541) Mauricius Bellisat residens apud Rotulum confitetur debere virtute cuiusdam vendicionis per eundem procuratoribus et rectoribus hospitalis Rotuli facte ... ? triginta solidorum monete census solvendos in quolibet termino Nativitatis Domini, que triginta solidi per eundem ponantur et assignantur super quadam domo sue sita Rotuli in carreria superiori juxta suos confines, ...

131 Substancia certarum licterarum ad opus hospitalis Rotuli.

Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo nono indizione secunda et die octava mensis januarii (08 jan 1529) propter hoc etc. quod cum Johanneta relicta Perrodi (elsewhere Petri ! – see the original donation being discussed here, above, 119v) Fabri (alias of Roberti) de Chastel heres quondam Venerabilis viri Domini Nicodi Rancigniodi de Rotulo necnon Leodegarius Champion de Gimel legaverunt et ordinaverunt hospitali ville Rotuli sive rectori eiusdem videlicet decem florenos auri parviponderis et sex solidos monete quolibet floreno etc. pro una missa qualibet die veneris pro quinque plagiis alta et intelligibili voce dicenda eidemque hospitali seu rectori eiusdem solvendos anno quolibet termino festi Sancti Michaelis Archangeli ut constat instrumento per Discretum Rodulphum Pecteti de Rotulo notarium publicum prout asseritur recepto ipsosque decem florenos auri parviponderis et sex solidos monete assiniaverunt et acceptaverunt habendos levandos et exigendos recuperandosque per dictum hospitale sive rectores eiusdem presentes et futuros in et super certis rebus et possessionibus in ipso instrumento limitatis et declaratis solvereque debeat idem Leodegarius de eisdem decem florenis parviponderis et sex solidis monete annualibus tam nomine suo quam veluti heres Andree eius filie necnon Girarde eius quondam uxoris videlicet octo florenos auri etc. atque Anthonie uxor Anthonii de Rippa soror predicte Girarde veluti heredes ipsius quondam videlicet triginta solidos predicte monete.

131v Item, et cum ipse Leodegarius Champion vendiderit per prius eidem Sebastiano Cohendoz videlicet certa bona immobilia sita in villa et territorio Rotuli et ubi circa et specialiter quandam peciam terre continentem circa unam posam cum dimidia sitam in dicto territorio Rotuli loco dicto supra Rivaz ? juxta iter sive pascuam communem a borea, terram Nobilis Henacii Mistralis a vento, terram Glaudii Choutagniez et pascuam communem a juria, et terram predicte Anthonie uxoris dicti Benedicti de Rippa a lacu, et hoc precio quinque centum florenorum etc. instrumento per Discretum Johannem Braserii de Coinsins notarium recepto, et super qua pecia terre et totidem quod tenet dicta Anthonia assigantur et hypothecantur eidem hospitali de eisdem decem florenis parviponderis et sex solidis monete census quinque floreni parviponderis annuales prout in ipso instrumento constat, hinc est quod in mis notarii publici et testium inferius nominatorum presencia, personaliter constituti dicti Leodegarius Champion tanquam principalis et ad eius partes et requisitiones Guillermus Champion eius frater et ipsorum quilbet principaliter et insolidum qui scientes non vi etc. ... promise to pay the said cense...